
Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 07.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 07/01/2008 ad oggetto : ADEGUAMENTO 

CONTRIBUTO PER CREMAZIONE. 

  

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 46 del 26.7.2005 ad oggetto “Contributo per 

cremazione”con la quale si prendeva atto che il servizio inerente la cremazione delle salme, prima 

reso gratuitamente ai cittadini residenti, dal 2.3.2001, ai sensi dell’art. 1 comma 7/bis della Legge n. 

26/2001 di conversione del D.L. 392/2000,è divenuto servizio pubblico a titolo oneroso, residuando 

la gratuità di tale servizio esclusivamente agli indigenti per i quali le spese di cremazione 

continuano ad essere a carico dell’Amministrazione Comunale; 

 

CONSIDERATO che, sempre nella predetta delibera, si deliberava di corrispondere un contributo 

di €. 100,00 ai cittadini casoratesi, che sarebbero ricorsi alla cremazione, come incentivo a questa 

pratica che porterebbe ad una parziale risoluzione dei problemi legati all’ampliamento dei cimiteri; 

 

CONSIDERATO infine che la media annuale di cremazione è in lieve aumento  e che si ritiene di 

incentivare ulteriormente tale attività aumentando il contributo che si  quantifica in €. 200,00 per 

ogni cremazione di cadavere di cittadino residente, alla data del decesso, in questo Comune; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati;  

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

   
DELIBERA 

 

1. DI CORRISPONDERE, per le motivazioni sopra espresse che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto, ai familiari che ricorrono alla pratica della 

cremazione per il  cadavere del proprio congiunto residente, al momento del decesso, in 

questo Comune, la somma di €. 200,00; 

 

2. DI DARE mandato al Responsabile del Settore Servizi al Cittadino e alla Persona per gli 

atti conseguenti;  

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 

 

 

 

 

 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                                            REGOLARITA’ CONTABILE 

                   

Il Responsabile Settore Gestione                                                                          Il Responsabile Settore Gestione 

Servizi al Cittadino e alla Persona                                                                         Risorse Interne ed Umane 

      Matilde Rossi                                                                                                               Roberta Ferrari     


